
Monatspreis Juni / Early Morning sponsored by Scabal Maßatelier - 29.06.2025

Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

1-18 GC Wörthsee (18-Loch) - Herren: gelb Par: 72 Slope: 129 Course: 71.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 129 Course: 73.6 Stand: 29.06.25, 14:56 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto

1 1 Salvamoser, Vinzenz München-Riedhof, GC   3,5/  3  34  37 74/3,3
2 Grobecker, Felix Wörthsee, GC   1,8/  1  30  31 78/1,8
3 Kistler, Frank Leitershofen, GC   5,0/  5  29  33 80/5,0
4 Walther, Stefan Wörthsee, GC   4,1/  4  28  32 80/4,4
5 Kaltenhauser, Leonardo Wörthsee, GC  11,9/ 13  26  39 82/11,3
* Schlösser, Justus Wörthsee, GC   7,7/  8  26  34 82/7,6
* Reischl, Ferdinand Wörthsee, GC   8,0/  8  26  34 82/7,9
8 Legler, Ellinor Wörthsee, GC   8,8/ 12  24  36 84/8,6
9 Ettenhuber, Luiz Antonio Wörthsee, GC   3,0/  3  23  25 86/3,0
* Künzel, Sven Wörthsee, GC  14,0/ 15  23  38 85/13,5
* Ritzel, Robert Wörthsee, GC  12,5/ 14  23  37 85/12,1
* Adam, Stefan Wörthsee, GC  12,6/ 14  23  37 85/12,1
* Koch, Uwe Wörthsee, GC   8,4/  9  23  32 85/8,4

14 Natter, Andreas Wörthsee, GC  12,4/ 13  22  34 87/12,3
* Busse, Jochen Wörthsee, GC   8,6/  9  22  31 86/9,0

16 Dziggel, Benjamin Wörthsee, GC  19,0/ 21  21  40 89/17,9
* Lorenz, Fiona Wörthsee, GC  14,9/ 19  21  38 89/14,4
* Barth, Jens Wörthsee, GC   9,9/ 11  21  30 89/9,9
* Kipping, Julius Wörthsee, GC   7,0/  7  21  27 88/7,0

20 Schlösser, Christian Wörthsee, GC  16,8/ 18  20  37 89/16,4
* Rennefeld, Michael Wörthsee, GC  15,0/ 16  20  34 90/15,5

22 Herrmann, Heinz Wörthsee, GC  11,7/ 13  19  30 91/11,7
* Schwenter, Andreas Wörthsee, GC  11,3/ 12  19  30 90/11,8
* Fischer, Charlotte Wörthsee, GC  12,6/ 16  19  35 89/13,1

25 Seidl, Werner Wörthsee, GC  20,3/ 22  18  38 92/19,9
* Garner, Kevin Wörthsee, GC  15,6/ 17  18  31 94/15,6

27 Klammer, Ingolf Wörthsee, GC  11,2/ 12  17  26 94/11,2
* Schlösser, Regina Wörthsee, GC  19,5/ 24  17  39 93/18,1
* Zinner, Leopold Wörthsee, GC  20,6/ 23  17  37 94/19,9

30 Grenbäck, Mattias Wörthsee, GC   9,3/ 10  15  22 96/9,3
* Quadfaß, Tobias M-Germering Süd  24,0/ 27  15  36 99/23,3

Seite 1



Monatspreis Juni / Early Morning sponsored by Scabal Maßatelier-29.06.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 29.06.25, 14:56 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

32 Tenbrock, Angelika Wörthsee, GC  18,8/ 23  14  36 95/18,7
* Hofer, Heike Wörthsee, GC  16,8/ 21  14  34 95/17,0
* Schramm, Joachim Wörthsee, GC  22,4/ 25  14  33 100/22,6

35 Fischer, Bernhard Wörthsee, GC  17,1/ 19  13  27 100/17,1
* Gerhard, Rolf Wörthsee, GC  10,8/ 12  13  24 96/11,3

37 Steinbeißer, Gerdi Wörthsee, GC  15,4/ 19  12  27 100/15,4
38 Mühlbauer, Konstanze Wörthsee, GC  16,0/ 20  11  28 100/16,0

* Kipping, Robert Wörthsee, GC  20,4/ 23  11  30 101/20,4
* Ratzlaff, Tobias Lenzfried, Schloßgut  21,9/ 24  11  28 104/21,9

41 Hohendanner, Thomas Wörthsee, GC  14,8/ 16  10  22 102/14,8
* Gärtner, Florian Wörthsee, GC  24,2/ 27  10  30 105/24,2

43 Gabriel, Stefanie Wörthsee, GC  23,7/ 29   9  28 109/24,1
44 Thies, Michael Wörthsee, GC  26,5/ 30   8  34 104/26,5

* Paul, Günther Wörthsee, GC  24,4/ 27   8  31 104/26,5
* Harms, Carola Wörthsee, GC  25,6/ 31   8  33 106/25,6
* van Seeters, Bas Wörthsee, GC  26,8/ 30   8  29 109/26,8

48 Salomon, Nicola Wörthsee, GC  26,5/ 32   6  33 107/26,5
49 Mertsching, Gianluca Wörthsee, GC  47,3/ 53   5  40 121/46,5

* Günther, Ursula Wörthsee, GC  24,3/ 29   5  23 114/24,7
* Keller, Manfred Wörthsee, GC  29,5/ 33   5  26 115/29,5

52 Pinkau, Christine Wörthsee, GC  43,3/ 51   3  37 122/43,2
53 Adam, Martina Wörthsee, GC  50,3/ 59   2  35 131/49,9

Klasse A Netto HCP bis 11,7

1 Salvamoser, Vinzenz München-Riedhof, GC   3,5/  3  34  37 74/3,3
1 2 Legler, Ellinor Wörthsee, GC   8,8/ 12  24  36 84/8,6
2 3 Schlösser, Justus Wörthsee, GC   7,7/  8  26  34 82/7,6
3 * Reischl, Ferdinand Wörthsee, GC   8,0/  8  26  34 82/7,9

5 Kistler, Frank Leitershofen, GC   5,0/  5  29  33 80/5,0
6 Walther, Stefan Wörthsee, GC   4,1/  4  28  32 80/4,4
* Koch, Uwe Wörthsee, GC   8,4/  9  23  32 85/8,4
8 Grobecker, Felix Wörthsee, GC   1,8/  1  30  31 78/1,8
* Busse, Jochen Wörthsee, GC   8,6/  9  22  31 86/9,0

10 Herrmann, Heinz Wörthsee, GC  11,7/ 13  19  30 91/11,7
* Schwenter, Andreas Wörthsee, GC  11,3/ 12  19  30 90/11,8
* Barth, Jens Wörthsee, GC   9,9/ 11  21  30 89/9,9

13 Kipping, Julius Wörthsee, GC   7,0/  7  21  27 88/7,0
14 Klammer, Ingolf Wörthsee, GC  11,2/ 12  17  26 94/11,2
15 Ettenhuber, Luiz Antonio Wörthsee, GC   3,0/  3  23  25 86/3,0
16 Gerhard, Rolf Wörthsee, GC  10,8/ 12  13  24 96/11,3
17 Grenbäck, Mattias Wörthsee, GC   9,3/ 10  15  22 96/9,3
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Klasse B Netto HCP 11,8 bis 19,5

1 1 Dziggel, Benjamin Wörthsee, GC  19,0/ 21  21  40 89/17,9
2 2 Kaltenhauser, Leonardo Wörthsee, GC  11,9/ 13  26  39 82/11,3
3 * Schlösser, Regina Wörthsee, GC  19,5/ 24  17  39 93/18,1

4 Lorenz, Fiona Wörthsee, GC  14,9/ 19  21  38 89/14,4
* Künzel, Sven Wörthsee, GC  14,0/ 15  23  38 85/13,5
6 Ritzel, Robert Wörthsee, GC  12,5/ 14  23  37 85/12,1
* Adam, Stefan Wörthsee, GC  12,6/ 14  23  37 85/12,1
* Schlösser, Christian Wörthsee, GC  16,8/ 18  20  37 89/16,4
9 Tenbrock, Angelika Wörthsee, GC  18,8/ 23  14  36 95/18,7

10 Fischer, Charlotte Wörthsee, GC  12,6/ 16  19  35 89/13,1
11 Hofer, Heike Wörthsee, GC  16,8/ 21  14  34 95/17,0

* Natter, Andreas Wörthsee, GC  12,4/ 13  22  34 87/12,3
* Rennefeld, Michael Wörthsee, GC  15,0/ 16  20  34 90/15,5

14 Garner, Kevin Wörthsee, GC  15,6/ 17  18  31 94/15,6
15 Mühlbauer, Konstanze Wörthsee, GC  16,0/ 20  11  28 100/16,0
16 Fischer, Bernhard Wörthsee, GC  17,1/ 19  13  27 100/17,1

* Steinbeißer, Gerdi Wörthsee, GC  15,4/ 19  12  27 100/15,4
18 Hohendanner, Thomas Wörthsee, GC  14,8/ 16  10  22 102/14,8

Klasse C Netto HCP 19,6 bis --

1 1 Mertsching, Gianluca Wörthsee, GC  47,3/ 53   5  40 121/46,5
2 2 Seidl, Werner Wörthsee, GC  20,3/ 22  18  38 92/19,9
3 3 Pinkau, Christine Wörthsee, GC  43,3/ 51   3  37 122/43,2

* Zinner, Leopold Wörthsee, GC  20,6/ 23  17  37 94/19,9
5 Quadfaß, Tobias M-Germering Süd  24,0/ 27  15  36 99/23,3
6 Adam, Martina Wörthsee, GC  50,3/ 59   2  35 131/49,9
7 Thies, Michael Wörthsee, GC  26,5/ 30   8  34 104/26,5
8 Schramm, Joachim Wörthsee, GC  22,4/ 25  14  33 100/22,6
* Salomon, Nicola Wörthsee, GC  26,5/ 32   6  33 107/26,5
* Harms, Carola Wörthsee, GC  25,6/ 31   8  33 106/25,6

11 Paul, Günther Wörthsee, GC  24,4/ 27   8  31 104/26,5
12 Gärtner, Florian Wörthsee, GC  24,2/ 27  10  30 105/24,2

* Kipping, Robert Wörthsee, GC  20,4/ 23  11  30 101/20,4
14 van Seeters, Bas Wörthsee, GC  26,8/ 30   8  29 109/26,8
15 Gabriel, Stefanie Wörthsee, GC  23,7/ 29   9  28 109/24,1

* Ratzlaff, Tobias Lenzfried, Schloßgut  21,9/ 24  11  28 104/21,9
17 Keller, Manfred Wörthsee, GC  29,5/ 33   5  26 115/29,5
18 Günther, Ursula Wörthsee, GC  24,3/ 29   5  23 114/24,7

Nearest to the Pin Damen

1 Lorenz, Fiona Wörthsee, GC  14,9/ 19 6,65 89/14,4
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Nearest to the Pin Herren

1 Kipping, Julius Wörthsee, GC   7,0/  7 0,64 88/7,0

Longest Drive Damen

1 Schlösser, Regina Wörthsee, GC  19,5/ 24 185 m 93/18,1

Longest Drive Herren

1 Walther, Stefan Wörthsee, GC   4,1/  4 260 m 80/4,4

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 71,3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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